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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 434747
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:15 del día 3/11/2023,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 434747 -
"SERVICIO TERCERIZADO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL INCAN - PLURIANUAL"

 de la Institución:

Código Verificador: 685bde40809bd57ba377c527d985314d

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social

Sub-UOC: Instituto Nacional del Cancer - Uoc Nro 1  Nivel Central (D.O.C)

Código SICP: 1431

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se solicita a la convocante el cambio del sistema de adjudicación a POR ITEM, ya que los rubros solicitados son 
de distintas indoles y así también de distintos mecanismos de aplicación. Se solicita el mismo para la mayor 
participación de potenciales oferentes al proceso licitatorio.

18-10-2023 14:24:19

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC 26-10-2023 14:03:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

5.- El oferente deberá realizar el pago de haberes a sus empleados del 1 al 5 de cada mes, los haberes serán 
abonados por medio del sistema de acreditación de salarios vía tarjeta de débito habilitada a través de una entidad 
bancaria y/o financiera. En este punto, solicitamos la modificación abierta o eliminación de dicha condición ya 
que no aplica para ningún aspecto que sea una condicionante la aplicación de salarios en una fecha especifica ya 
que el mismo es variable para cada gestion administrativa gerencial.

18-10-2023 14:27:37

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC 26-10-2023 14:03:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el apartado de la visita textualmente menciona: "Fecha: 2 (dos) días hábiles antes a la fecha de consulta". A la 
fecha de cierre del periodo de consultas? Si podrían aclararlo, ya que el plazo para dicha visita es 
extremadamente corto, considerando que había que remitir con 24 h de anticipación una nota con los datos de la 
persona a visitar y el plazo la visita feneció ayer u hoy, tomando como punto de partida los 2 días hábiles.

19-10-2023 09:46:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La fecha fijada para la Visita tecnica cumple con los plazos establecidos en la Resolución DNCP N° 5695/2019, 
la nota solicitando la autorización de la visita tecnica con los datos de la persona que realizaria la visita, se podia 
enviar a traves de correo electronico, como lo han hecho otras empresas.

26-10-2023 14:25:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

1- 17/10/23 a las 12:30 h: suben el llamado y ponen como condición obligatoria que se haga una visita 48 h antes 
del cierre de plazo de consulta, es decir, para el 18/10/23 a las 09 h (día sgte. al que subieron el llamado). 2- 
ponen como condición adicional para la visita, que se envíe previamente una nota vía correo avisando de la 
asistencia a tal recorrido. Requisito: que ese correo se envíe con 1 día de anticipación. Es decir, enviar el correo 
instantáneamente, apenas subieron el llamado, y que tampoco cumpliría con las 24 h antes debido a que el 
llamado se subió al mediodía, 12:30 h. Nuestro funcionario estuvo ahí hoy de mañana pero no le recibieron. 
Normalmente el plazo para la visita se pone durante un lapso de 2/3 días. No un día y hora específico.

19-10-2023 12:50:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La fija fijada para la Visita tecnica cumple con los plazos establecidos en la Resolución DNCP N° 5695/2019, la 
nota solicitando la autorización de la visita tecnica con los datos de la persona que realizaria la visita, se podia 
enviar a traves de correo electronico, las personas que estuvieron en la fecha y hora indicada para la visita tecnica 
realizaron el recorrido.

26-10-2023 14:28:43

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En fecha 17/10/23 a las 12:30 publican el llamado y ponen como condición obligatoria que se haga una visita 2 
dias hábiles antes de la fecha limite para presentar consultas, es decir, para el 18/10/23 a las 09 h (día sgte. al que 
subieron el llamado). 2- ponen como condición adicional para la visita, que se envíe previamente una nota vía 
correo avisando de la asistencia a tal recorrido. Requisito: que ese correo se envíe con 1 día de anticipación. Es 
decir, enviar el correo instantáneamente, apenas subieron el llamado, y que tampoco cumpliría con las 24 h antes 
debido a que el llamado se subió al mediodía, 12:30 h. Nuestra funcionaria estuvo ahí hoy de mañana , realizo el 
recorrido junto a personas de la institucion pero no le han emitido ningun documento que avale su presencia y el 
cumplimeinto del requisito. Normalmente el plazo para la visita se pone durante un lapso de 2/3 días. No un día y 
hora específico. Se solicita a la convocante ampliar el plazo para el cumplimiento de la visita para asi permitir 
mayor concurrencia de oferentes; esto a menos que el llamado ya se encuentre amañado.

19-10-2023 19:23:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La fecha establecida para la visita técnica : 2 (dos) dias hábiles antes a la fecha de consulta, la cual cumple con lo 
dispuesto en la Resolución DNCP N° 5695/2019 Fecha Límite de Consultas: lunes, 23 de octubre de 2023 - 
09:00 Por lo tanto la visitas técnicas se realizó el 18/10/2023

26-10-2023 14:41:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se solicita a la convocante el cambio del sistema de adjudicación ya que son 2 rubros diferentes y tipos de 
servicios que, de realizarse en forma independiente tendrá mayor participación, por lo cual solicitamos la 
modificación del sistema de adjudicación, de ser por EL TOTAL a que sea por Item o Lote, ya que son muy 
pocas las empresas que se dedican a ambos rubros (Limpieza y Fumigación). Este cambio abriría la oportunidad 
de presentación a un mayor número de oferentes o participantes.

23-10-2023 05:09:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC 26-10-2023 14:03:55

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se solicita a la convocante el cambio del sistema de adjudicación ya que son 2 rubros diferentes y tipos de 
servicios que, de realizarse en forma independiente tendrá mayor participación, por lo cual solicitamos la 
modificación del sistema de adjudicación, de ser por EL TOTAL a que sea por Item o Lote, ya que son muy 
pocas las empresas que se dedican a ambos rubros (Limpieza y Fumigación). Este cambio abriría la oportunidad 
de presentación a un mayor número de oferentes o participantes.

23-10-2023 08:12:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC 26-10-2023 14:04:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se solicita a la convocante el cambio del sistema de adjudicación ya que son 2 rubros diferentes y tipos de 
servicios que, de realizarse en forma independiente tendrá mayor participación, por lo cual solicitamos la 
modificación del sistema de adjudicación, de ser por EL TOTAL a que sea por Item o Lote, ya que son muy 
pocas las empresas que se dedican a ambos rubros (Limpieza y Fumigación). Este cambio abriría la oportunidad 
de presentación a un mayor número de oferentes o participantes.

23-10-2023 08:58:57

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC 26-10-2023 14:04:41

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: SERVICIOS PARAGUAYOS SA - RUC: 80019394-6 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508021046 Póliza Intercontinental de Seguros y 

Reaseguros S.A.
31-10-2023 03-11-2023 03-02-2024
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: SERVICIOS PARAGUAYOS SA - RUC: 80019394-6 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

Oferente: MAFARA SA  - RUC: 80021850-7 Categoría: Mediana Nro.  Oferente: 2
1508001771 Póliza PANAL COMPAÑIA DE 

SEGUROS SA
23-10-2023 23-10-2023 20-02-2024

Oferente: CONSORCIO GENERAL SERVICE - RUC: 
DNCP-001739

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3

0001508057523/000 Póliza LA CONSOLIDADA S. A. DE 
SEGUROS

02-11-2023 02-11-2023 10-04-2024

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

3200078 Mariela Carolina Molas Samudio  

80030347-4 MIMBI S.A  

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 76111501-001 Servicio de Limpieza de Edificio 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SERVICIOS 
PARAGUAYOS SA - 
80019394-6

n/a n/a n/a n/a Servicio de Limpieza de 
Edificio

505.000.000 12.120.000.000

MAFARA SA - 
80021850-7

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NACIONAL Servicio de Limpieza de 
Edificio

492.867.122 11.828.810.928

CONSORCIO 
GENERAL SERVICE - 
DNCP-001739

General Service General Service N/A Paraguaya Servicio de Limpieza de 
Edificio

512.000.000 12.288.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 72102103-001 Fumigacion de local 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SERVICIOS 
PARAGUAYOS SA - 
80019394-6

n/a n/a n/a n/a Fumigacion de local 20.000.000 480.000.000

MAFARA SA - 
80021850-7

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA Fumigacion de local 16.005.860 384.140.640

CONSORCIO 
GENERAL SERVICE - 
DNCP-001739

General Service General Service N/A Paraguaya Fumigacion de local 17.000.000 408.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CONSORCIO GENERAL SERVICE - 
DNCP-001739

11.741.040.000 03-11-2023 10:05:48.485 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6e0e0483cb1ba68e4e86930cbfed52e5
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Listado General de todas las Ofertas
CONSORCIO GENERAL SERVICE - 
DNCP-001739

12.200.000.000 03-11-2023 09:59:29.346 Etapa de Puja

Código Verificador: 3d421ebd877f06d7bc1c25b9c20a1578

MAFARA SA - 80021850-7 12.212.951.568 03-11-2023 09:11:24.487 Propuesta

Código Verificador: 449a42b31b725646c0fd1bdefbade0de

SERVICIOS PARAGUAYOS SA - 
80019394-6

12.600.000.000 03-11-2023 09:11:24.488 Propuesta

Código Verificador: 0f92bcf6b23e5943e8b82816da6a2b70

CONSORCIO GENERAL SERVICE - 
DNCP-001739

12.696.000.000 03-11-2023 09:11:24.487 Propuesta

Código Verificador: b5f098133304a570653462718f0a410f

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
CONSORCIO GENERAL SERVICE - DNCP-001739 11.741.040.000

MAFARA SA - 80021850-7 12.212.951.568

SERVICIOS PARAGUAYOS SA - 80019394-6 12.600.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: DNCP-001739 - CONSORCIO GENERAL SERVICE

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 11.741.040.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-11-2023 09:13:17.716

Buenos días, comenzamos la Subasta. 03-11-2023 09:13:46.196

Atención pasamos a la etapa de puja. 03-11-2023 09:42:45.967

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-11-2023 09:54:00.450

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

03-11-2023 10:05:29.409

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-11-2023 10:12:44.554

INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE 
UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE 
MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL 
DECRETO 1434.

03-11-2023 10:12:44.629

EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS 
CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA 
FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.

03-11-2023 10:12:44.629

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-11-2023 10:15:44.629

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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